
                                                                                  

          

 

 

 

  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) 

Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 

IČO:     70890021 
Název veřejné zakázky:  VD Těrlicko – oprava injekční clony, č.st. 3152 
Číslo VZ dle  
evidence zadavatele:   1101 
VZ podle předmětu:   stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Profil zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
 
V souladu s § 98 zákona zadavatel poskytuje dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na 
základě žádosti obdržené od dodavatele. 
 
Dotaz č. 1 
 
V bodě č. 4.3 v rámci prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel doložit stavebního technika: 

„1x stavební technik – VŠ/SŠ stavebního směru, min. 5 let praxe v oboru vodního stavitelství na pozici 

stavebního technika (mistr, stavbyvedoucí). Součástí prokázání odbornosti bude seznam realizovaných staveb (z 

toho min. 3 vodohospodářské stavby, za vodohospodářskou stavbu zadavatel nepovažuje stavbu v oboru 

zdravotnětechnické stavby), v seznamu bude uveden popis předmětu a rozsahu stavby, funkce na stavbě, období 

práce na uvedených stavbách a kontaktní osoba objednatele zajišťující technický dozor“ 

Dle našeho názoru není podstatné, zda má technik VŠ/SŠ vzdělání stavebního či jiného směru, pokud splňuje 

požadovanou praxi na pozici stavebního technika s prokázanými požadovanými vodohospodářskými stavbami.  

Dotaz:  

Může účastník k prokázání kvalifikace doložit stavebního technika, který má VŠ/ SŠ vzdělání (i jiného než 

stavebního směru) při zachování ostatních požadavků zadavatele? 

 
Vysvětlení k dotazu č. 1 

Zadavatel stanovil jako jeden z požadavků na kvalifikaci dodavatelů, aby součástí týmu pro plnění 
veřejné zakázky byl stavební technik s VŠ/SŠ vzděláním stavebního směru a min. 5 lety praxe v 
oboru vodního stavitelství na pozici stavebního technika (mistr, stavbyvedoucí). 

Účastník nemůže požadovanou kvalifikaci u stavebního technika prokázat osobou, která nemá 
VŠ/SŠ vzdělání stavebního směru i přesto, že splňuje požadavky na délku a obor požadované 
praxe. 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci přiměřeně ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Požadavek, aby stavební technik podílející se na řízení stavby, jejímž předmětem je oprava těsnění 
přehradní hráze, měl vzdělání stavebního směru, je přiměřený charakteru a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky.  

  

Uveřejněno na profilu zadavatele  

Povodí Odry, státní podnik   

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:    
 

Naše zn.: POD/2018/934/500.01-VZ1101 
Vyřizuje: Bc. Radomír Doležel 
Tel.:      596 657 346 
E-mail:     radomir.dolezel@pod.cz  
 

Datum:    1.6.2018 



Zadavatel upozorňuje dodavatele na ustanovení v zadávací dokumentaci, a to, že může prokázat 
jednou osobou i více požadovaných techniků. Rovněž je možné v souladu s § 83 zákona prokázání 
kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Prešer 
vedoucí obchodně-kontraktačního odboru 


		2018-06-01T14:26:55+0200
	Radomír Doležel




